
Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 52 - Mercoledì 23 dicembre 2015

– 287 –

Provincia di Sondrio
Provincia di Sondrio 
Servizio Acque ed energia - Autorizzazione provvisoria alla 
prosecuzione delle attuali condizioni di esercizio della 
derivazione d’acqua ad uso idroelettrico dai torrenti Vallone 
San Giovanni e Rivi di Poira, nel territorio dei comuni di Mello 
e Civo (SO)

Con determinazione della Provincia di Sondrio - Settore Pia-
nificazione territoriale, energia e cave n.  1237 del 2 dicem-
bre  2015, è stata rilasciata alla Società Elettrica in Morbegno 
coop. per Azioni, con sede a Morbegno in vicolo Scenaia n. 3 
(P.IVA 00050450147), l’autorizzazione provvisoria alla prosecuzio-
ne delle attuali condizioni di esercizio della derivazione d’acqua 
ad uso idroelettrico dai torrenti Vallone San Giovanni e Rivi di 
Poira (Val Pietra, Val S. Antonio, Bonora, Camero e Rio Poira), nel 
territorio dei Comuni di Mello e Civo (SO).

Con il suddetto provvedimento la società beneficiaria è stata 
autorizzata ad esercire la derivazione nel rispetto delle seguenti 
condizioni:

• portata media derivabile: 166 l/s

• portata massima derivabile: 446 l/s

• salto nominale: 569 metri

• potenza nominale: 926 kW

• periodo di prelievo: annuo

che modificano provvisoriamente quelle cui risulta vincolata la 
concessione vigente, originariamente assentita con r.d. n. 3304 
del 7 aprile 1921.

L’autorizzazione provvisoria, che scadrà in data 31  dicem-
bre 2016, è stata rilasciata, ai sensi dell’art. 17 comma 3 del T.U. 
1775/33, nelle more della conclusione dell’istruttoria della do-
manda di rinnovo con variante della concessione vigente, pre-
sentata dalla società concessionaria in data 23 dicembre 2013 
e potrà essere revocata o sospesa dalla Provincia in qualsiasi 
momento, senza che il beneficiario possa pretendere alcun 
indennizzo.

Avverso l’autorizzazione può essere presentato ricorso avanti il 
Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche (TSAP) entro 60 gior-
ni dalla pubblicazione del presente avviso sul BURL.
Sondrio, 9 dicembre 2015

Il responsabile del servizio 
Antonio Rodondi

Comune di Albosaggia (SO)
L.r. n.  1/2000 - Declassificazione a bene patrimoniale 
disponibile del comune di Albosaggia di un tratto di strada 
comunale in via Carbonera identificata a fg.  15, reliquato 
stradale dismesso in fregio al mapp. 389

IL TECNICO COMUNALE

Visti il d.lgs. n. 285/1992, il d.p.r. n. 495/1992 (art. 3) e il d.p.r. 
n. 8/1972 (art. 2);

OMISSIS

DECRETA

È approvata la declassificazione a bene patrimoniale disponi-
bile del Comune di Albosaggia (SO) del tratto di strada comu-
nale in via Carbonera identificata a «Fg. 15, reliquato stradale 
dismesso in fregio al mapp. 389», come individuato con la deli-
berazione del Consiglio comunale n. 43/2015.
Albosaggia, 10 dicembre 2015

Il tecnico comunale
 Massimiliano Franchetti

Provincia di Sondrio 
Servizio Acque ed energia - Autorizzazione provvisoria alla Servizio Acque ed energia - Autorizzazione provvisoria alla 
prosecuzione delle attuali condizioni di esercizio della prosecuzione delle attuali condizioni di esercizio della 
derivazione d’acqua ad uso idroelettrico dai torrenti Vallone derivazione d’acqua ad uso idroelettrico dai torrenti Vallone 
San Giovanni e Rivi di Poira, nel territorio dei comuni di Mello San Giovanni e Rivi di Poira, nel territorio dei comuni di Mello 
e Civo (SO)

Con determinazione della Provincia di Sondrio - Settore Pia-
nificazione territoriale, energia e cave n.  1237 del 2 dicem-nificazione territoriale, energia e cave n.  1237 del 2
bre  2015, è stata rilasciata alla Società Elettrica in Morbegno bre  2015, è stata rilasciata alla Società Elettrica in Morbegno 
coop. per Azioni, con sede a Morbegno in vicolo Scenaia n. 3 coop. per Azioni, con sede a Morbegno in vicolo Scenaia n. 3 
(P.IVA 00050450147), l’autorizzazione provvisoria alla prosecuzio-(P.IVA 00050450147), l’autorizzazione provvisoria alla prosecuzio
ne delle attuali condizioni di esercizio della derivazione d’acqua ne delle attuali condizioni di esercizio della derivazione d’acqua 
ad uso idroelettrico dai torrenti Vallone San Giovanni e Rivi di 
Poira (Val Pietra, Val S. Antonio, Bonora, Camero e Rio Poira), nel Poira (Val Pietra, Val S. Antonio, Bonora, Camero e Rio Poira), nel 
territorio dei Comuni di Mello e Civo (SO).

Con il suddetto provvedimento la società beneficiaria è stata Con il suddetto provvedimento la società beneficiaria è stata 
autorizzata ad esercire la derivazione nel rispetto delle seguenti autorizzata ad esercire la derivazione nel rispetto delle seguenti 
condizioni:

• portata media derivabile: 166 l/s

• portata massima derivabile: 446 l/s

• salto nominale: 569 metri

• potenza nominale: 926 kW

• periodo di prelievo: annuo

che modificano provvisoriamente quelle cui risulta vincolata la che modificano provvisoriamente quelle cui risulta vincolata la 
concessione vigente, originariamente assentita con r.d. n. 3304 concessione vigent
del 7 aprile 1921.

L’autorizzazione provvisoria, che scadrà in data 31  dicem-L’autorizzazione provvisoria, che scadrà in data 31  dicem
bre 2016, è stata rilasciata, ai sensi dell’art. 17 comma 3 del T.U. 
1775/33, nelle more della conclusione dell’istruttoria della do-
manda di rinnovo con variante della concessione vigente, pre-manda di rinnovo con variante della concessione vigente, pre
sentata dalla società concessionaria in data 23 dicembre 2013 
e potrà essere revocata o sospesa dalla Provincia in qualsiasi e potrà essere revocata o sospesa dalla Provincia in qualsiasi 
momento, senza che il beneficiario possa pretendere alcun momento, senza che il beneficiario possa pretendere alcun 
indennizzo.

Avverso l’autorizzazione può essere presentato ricorso avanti il Avverso l’autorizzazione può essere presentato ricorso avanti il 
Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche (TSAP) entro 60 gior-Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche (TSAP) entro 60 giorTribunale Superiore delle Acque Pubbliche (TSAP) entro 60 giorTribunale Superiore delle Acque Pubbliche (TSAP) entro 60 gior
ni dalla pubblicazione del presente avviso sul BURL.
Sondrio, 9 dicembre 2015

Il responsabile del servizio responsabile del servizio 
Antonio Rodondi


